Bir başka deyişle, İslam Hukuku, nakli kaynakların
yanında akli olanları da, vahyin yanında beşer/müçtehit-uzman aklı-
nı/içtihadını da kullanarak oluşturulmuştur. Bu konuda Cüveyni’ye ( ö.
478/1085) ait olan şu ifade, bir kanaat vermesi açısından önemlidir. “Hüküm
ve fetvaların onda dokuzu, hakkında açık nas bulunmadığı için, rey ve içtihat
yoluyla elde edilmiştir”32. Böyle bir yol izlemek şu açılardan zorunluluk
arzetmektedir: Ayet ve Sünnet nasları sınırlı, toplumsal olaylar ise sınırsız-
dır.